
ZARZĄDZENIE NR 398/2024 
WÓJTA GMINY WIERZBNO 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), w związku z § 10 ust. 2 i ust. 5 Uchwały Nr 
LVII/317/2023 Rady Gminy Wierzbno z dnia 29 grudnia 2023 roku, w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wierzbno na 2024 rok, Wójt Gminy Wierzbno zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonano zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Wierzbno 

1. Zwiększono plan dochodów o kwotę 27 770,00 zł. Ogółem plan dochodów po zmianie wynosi 31 769 
551,48 zł; w tym dochody bieżące 14 550 636,48 zł, dochody majątkowe 17 218 915,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększono plan wydatków o  kwotę 27 770,00 zł. Ogółem plan wydatków po zmianie wynosi 37 996 
456,48 zł; w tym wydatki bieżące 15 165 942,48 zł; wydatki majątkowe 22 830 514,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wierzbno 
 
 

Emil Wąsowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED252C82-FD76-49B0-993A-6F683D852626. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 398/2024
Wójta Gminy Wierzbno
z dnia 17 kwietnia 2024 r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

52 051,00 27 464,00 79 515,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

51 483,00 27 464,00 78 947,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 483,00 27 464,00 78 947,00

852 Pomoc społeczna 349 361,00 306,00 349 667,00

85295 Pozostała działalność 85 794,00 306,00 86 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

612,00 306,00 918,00

Razem: 31 741 781,48 27 770,00 31 769 551,48

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED252C82-FD76-49B0-993A-6F683D852626. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Zarzadzenia Nr 398/2024
Wójta Gminy Wierzbno
z dnia 17 kwietnia 2024 r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

52 051,00 27 464,00 79 515,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

51 483,00 27 464,00 78 947,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 32 800,00 19 200,00 52 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 695,00 5 418,00 15 113,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 667,00 892,00 2 559,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 238,00 133,00 371,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 483,00 366,00 1 849,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 1 455,00 7 055,00

852 Pomoc społeczna 1 283 336,00 306,00 1 283 642,00

85295 Pozostała działalność 385 994,00 306,00 386 300,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

600,00 300,00 900,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

12,00 6,00 18,00

Razem: 37 968 686,48 27 770,00 37 996 456,48

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED252C82-FD76-49B0-993A-6F683D852626. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Wierzbno na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 27 770,00 zł do kwoty 
31 769 551,48 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 27 770,00 zł do kwoty 14 550 636,48 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 27 464,00 zł do kwoty 78 947,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się dochody o 306,00 
zł do kwoty 918,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 31 741 781,48 27 770,00 31 769 551,48 
dochody bieżące, w tym: 14 522 866,48 27 770,00 14 550 636,48 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 52 051,00 27 464,00 79 515,00 

Pomoc społeczna 349 361,00 306,00 349 667,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Wierzbno na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 27 770,00 zł do kwoty 
37 996 456,48 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 27 770,00 zł do kwoty 15 165 942,48 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 19 200,00 zł 
do kwoty 52 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 5 418,00 zł do 
kwoty 15 113,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED252C82-FD76-49B0-993A-6F683D852626. Podpisany Strona 1



wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 892,00 zł do kwoty 
2 559,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 133,00 zł do kwoty 371,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 366,00 zł do kwoty 
1 849,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 455,00 zł do kwoty 7 055,00 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” (dotyczy zadania 
Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 900,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy 
zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się wydatki o 6,00 zł do kwoty 18,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 37 968 686,48 27 770,00 37 996 456,48 
wydatki bieżące, w tym: 15 138 172,48 27 770,00 15 165 942,48 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 52 051,00 27 464,00 79 515,00 

Pomoc społeczna 1 283 336,00 306,00 1 283 642,00 

 
 

 Wójt Gminy Wierzbno 

  

Emil Wąsowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED252C82-FD76-49B0-993A-6F683D852626. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 398/2024 WÓJTA GMINY WIERZBNO z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-04-17T10:21:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




